Ca.XIII.

voluit: de qua crescentibus zizaniis quasi patienter ferens ait: **N**imicus homo hoc fecit. patientia nobis commendauit. vbi vo ait: Ne forte colligentes zizania. donauit nobis discretionis exemplum. Quia dicitur subiungit: Sinite vitraqz crescere usqz ad messes cōmendant longanimitatē. Ad ultimum iusticiā cuius dicit: Alligate ea in fasciculos tc.

Aliam parabolam proposuit eis dicens: Simile est regnum celorum grano synapis: quod accipiens homo seminavit in agro suo: quod minimum quidem est omnibz seminibz. Cum autem creuerit: maius est omnibus oleribus: et fit arbor ita ut uolucres celi ueniant et habitent in ramis eius.

CHRY. Quia dominus dixerat qz de semine tres ptes pereunt: et saluator una. et in ipsa rursus que saluat: multa efficitur iactura. ppter zizania que super seminatur: ne diceret: Qui ergo eruit et quanti fideles: consequenter huc timore aufert p parabolam synapis. et ideo dicit: Aliam parabolam pposuit eis dicens: Simile est regnum celoz grano synapis. **H**IERO. Regnum celorum pdcatio euangelij est et noticia scripturarum que ducit ad vitam: de qua dicitur ad illud deos: Auferetur a vobis regnum dei. huiusmodi ergo regnum celorum est simile grano synapis. **A**VG. de que. euau. Granum nāqz synapis ad feruores fidei pertinet: vel eo qz dicitur venena expellere. Sequitur: Quod accipiens hō seminavit in agro suo. **H**IE. Homo qui seminat in agro suo a pleriqz saluator intelligitur: qui in animis credētū seminat. **A**lijs ipse homo seminans ī agro suo. i. in corde suo. Quis aut est iste qui seminat: nisi sensus noster et animus qui suscipiens granum pdcationis: et sementē humorē fidei facit in agro sui pectoris pullulare? Sequitur: Quod minimum quidem est omnibz seminibz. Predicatio euangelij minima est omnibz discipulis. ad primā quidē doctrinā fidem nō habet veritatis: hominē deū: deūm mortuū: et scandalum crucis pdcans. confer huiusmodi doctrinā dogmatibus philosophorū et libris eoz: et splēdori eloquētie: compositioniqz sermonū: et videbis quanto min⁹ sit ceteris seminibz semen euangeli. **C**HRY. Uel minimum semē euāgeliū: quia discipuli vniuersis erāt imbecilliores: sed tñ qz magna erat virt⁹ in eis: expansa est eoz pdcatio vbiqz terraz: et ideo sequitur: Cum autem creuerit: maius est omnibus oleribus i. dogmatibus. **A**VG. de que. euāge. Dogmata aut sunt placita sectarū. i. vt placuit sectis. **H**IE. Philosophorū enī dogmata cu creuerint: nibil mordar: nibil vitale demonstrant: totū placidū marciū dūmē ebilit in olera et in herbas que cito arescunt et corrunt. **P**redicatio aut euāgeliū que parua videbatur in principio: cum vel in aiam credētis: vel in totū mūdiū sata fuerit: nō exurgit in olera: sed crescit in arbore: ita vt volucres celi quas uel aias credētiū: vel fortitudines dei seruitio mancipatas sentire

debem⁹: veniat et habitet in ramis eius. unde seq̄t: Et fit arbor ita ut volucres celi veniat et habitent in ramis ei. **R**amos puto euāgeliū arboris qz de grano synapis creuerint: dogmatū esse diuersitates: in quibz supradictarum volucz unaqueqz requiescunt. Assumam⁹ et nos penas colubē: vt ad altiora volantes possim⁹ habitare in ramis hui⁹ arboris: et nidos nobis facere doctriuariū: terrenaqz fugientes ad celestia festinare. **H**YL A. Uel grano synapis seipsum dñs cōpauit: acrī lemini et oīm seminū nūmo: cui⁹ virtus p̄sūris accendit. **G**RE. xix. mōra. Spe quidē est granū synapis qui in horo sepulture plātatus arbor magna surrexit. Granū nāqz fuit cū morte: arbor cū resurgeret: granū p̄ humilitatē carnis: arbor p̄ potentia maiestatis. **H**YL A. Granū igitur hoc postqz in agro seminatū fuit. i. vbi a pplo comp̄hēsus et tradit⁹: morti tanqz in agro fuit satiatione quadā corporis cōsepult⁹: ultra mensurā oīm oleū excedit: et vniuerſam pphetařū gloriā excedit: Oleris enī vite tanqz egoſto iſl data ē pdcatio pphetařū: sed tā in ramis arboris celi volucres inhabitat: aplos. s. et christi virtute ptenſos: et mundum inumbrantes in ramis intelligim⁹: in quo gentes in spe vite aduolabūt: et auraru turbine. i. diaboli spū flatuqz vexate: tanqz in ramis arboris cōquiescent. **G**RE. xix. mōra. In iſtis etiā ramis volucres requiescunt: qz sancte anime quibz dā virtutuz pennis a terrena cogitatione se subleuant: in eoz dictis atqz cōsolatiōibus ab hmoī fatigatiōe vite respirant.

Aliaz parabolam locut⁹ est eis: Simile ē regnum celoz fermēto: qd acceptū mulier abscōdit in farine sauis trib⁹ donec fermētatū est totuz.

CHRY. Ad idē ostendendū dñs apponit parabolam de fermēto. vñ dicitur: Aliā pabolā locut⁹ est eis: Simile est regnum celoz fermēto. q. d. Sicut fermentū multā farina transmutat in sua virtutē: ita et vos totū mūdiū transmutabitis. Et vide ibi prudētia: ea enī que sunt nature inducit: demonstrāt qm̄ sicut illa possibile ē fieri: ita et hoc. Nō autē dicit qz posuit simpliciter sed abscondit: ac si diceret: Ita et vos cū subiecti fueris: impugnatoribus vestris: tunc eos supabitis. Et sicut fermentū suffoditur quidez: non aut destruit: sed paulatū ad suū habitum oīa transmutat: sic et in pdcatione vestra continget. nō itaqz qz multas dixi supuenturas vobis veratiōes timeatis: ita enī fulgebitis et oēs supabitis. tria autē sata hic p multis posuit. hūc enī numerū determinatum p multitudine indeterminata accepit. **H**IE. Satu aut ē gen⁹ mensure iuxta morē p̄iūcie palestine: vñū et dimidiū modū accipiēs. **A**VG. de q. euau. Uel fermētū dicit dilectionē eo qz feruescē facit et excitat. Mulierē sapiētā dicit. In farine autē satis trib⁹ intelligūt vel tria illa ī boīe: et toto corde: ex tota aīa: et ex tota mēte. vel tria illa fructifera: cētesimū: sexagesimū: et tricesimū. vel tria illa genera hoīm: noe: daniel: et iob. **R**ABA. I. dicit aut: Donec fermētū īstū. qz charitas ī nīa mēte recondita eo usqz crescat: vt totā mēte ī sui pfectiōez omittat qd h̄ ichoat: i. futuro vo pficiē. **H**IE. U. alīe: Mu-